

ที่ TPP-AC-Q2-2023 TH

15 สิงหาคม 2566

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานของไตรมาส 2/2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของไตรมาส 2/2566 ดังนี้

1. บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการในไตรมาส 2/2566 จำนวน 51.75 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565 จำนวน 62.22 ล้านบาท ลดลง 10.47 ล้านบาท หรือร้อยละ 16.83 เนื่องจากปริมาณการขายลดลง
2. ต้นทุนขายและบริการในไตรมาส 2/2566 จำนวน 34.80 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 67.25 ของรายได้จากการขายและบริการ เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565 จำนวน 39.83 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 64.01 ของรายได้จากการขายและบริการ
3. ผลการดำเนินงานของไตรมาส 2/2566 บริษัทฯ มีกำไรจากการดำเนินงานจำนวน 2.43 ล้านบาท มีกำไรจากการขายหลักทรัพย์ 0.23 ล้านบาท มีขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด จำนวน 0.88 ล้านบาท และมีกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมอสังหาริมทรัพย์ จำนวน 2.21 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565 บริษัทฯ มีผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด 3.48 ล้านบาท จึงทำให้ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในไตรมาส 2/2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 3.39 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565 มีกำไรสุทธิ จำนวน 2.56 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีระพล มะลิกุล)

เลขานุการบริษัท